Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/6
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 03 ATEX 2262 X Ausgabe: 00

  Verbindung mit zugehörigen Messumformern zur Messung der Fließgeschwindigkeit und der
  Fließhöhe in teil- und vollgefüllten Rohren und Gerinnen mittels Ultraschalltechnik.
 Typenschlüssel:
  POA-x2xx xx E xx x x, OCL-L1 xx xx E xx K und CS2-x2xx xx E xx x x  bzw.
  POA-x3xx xx E xx x x, OCL-L3 xx xx E xx K und CS2-x3xx xx E xx x x
POA-  Typ  Sensor mit ortsaufgelöster Fließgeschwindigkeit über (bis zu) 16 Scanschichten
 V200
V300
ohne Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen
  RT  Rohrsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Rohrmaterial 1.4571
  Rx Rohrsensor in Sonderausführungen
 V2H1
V3H1
Mit Ultraschall von unten für Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen
  RT  Rohrsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Rohrmaterial 1.4571
  Rx Rohrsensor in Sonderausführungen
 V2D0
V3D0
mit Druckmesszelle für Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen
 V2U1
V3U1
mit Druckmesszelle und Ultraschall von unten für Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen
   ATEX-Zulassung
   0  ohne
   E  Zone 1
    Kabellänge (max. 150m / mit Druckmesszelle bis 30m möglich)
    xx
     Sensoranbindung
     x
      Rohrlänge (0 bei Keilsensor)
      x
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 03 ATEX 2262 X   Ausgabe 00
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/6
OCL-L1
OCL-L3
Bauform +
Ausführung
Luftultraschallsensor
 KS Keilsensor Standardausführung PPO; Kabel: PUR
 xx Sonderausführung
  Sendefrequenz
  12  120 kHz
  xx Sonderausführung
   ATEX-Zulassung
   0  ohne
   E  Zone 1
    Kabellänge (max. 150m)
    xx
     Sensoranbindung
     K  Kabelende vorkonfektioniert
CS2-  Typ  Korrelationssensor für große Geometrien
 V200
V300
ohne Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen
  RP  Rohrsensor aus hochresistivem Voll-PEEK; Rohrmaterial 1.4571
  Rx Rohrsensor in Sonderausführungen
 V2H1
V3H1
Mit Ultraschall von unten für Füllstandsmessung
  KT  Keilsensor aus PPO mit PEEK-Einsatz; Bodenplatte 1.4571
  Kx Keilsensor in Sonderausführungen